
Zápis
ze 3. zasedání Zastupitelstva obce Karlik

konaného dne 13. prosince 2022
v budově Obecního úřadu Karlík od 19.00 hodin

Přítomni: Monika Hurtová, Andrea Vodenková, Jana Svobodová, Olga Ungerová,
Jan Šimek, Tomáš Tesner
Omluveni: Ing. Marie Sommerová
Počet občanů: 1

Bod 1. Zahájení zasedání zastupitelstva
Zasedání Zastupitelstva obce Karlík bylo zahájeno v 19.04 hod. Monikou Hurtovou.
Starostka prohlásila, že zasedání bylo řádně svoláno a vyhlášeno. Konstatovala, že
je přítomno 6 členů Zastupitelstva z celkového počtu sedmi, Zastupitelstvo je tedy
usnášeníschopné.
Občané se mohou k jednotlivým bodům jednání vyjadřovat v diskusi před
hlasován im.

Bod 2. Určení zapisovatele a ověřovatelů
Na funkci zapisovatelky je navržena Jana Bauerová, na ověřovatele Olga Ungerová
a Tomáš Tesner
Návrh usneseni:
Zastupitelstvo obce Karlík určuje zapisovatelkou janu Bauerovou a ověřovateli Olgu
Ungerovou a Tomáše Tesnera.
výsledek hlasování: Pro 6, Proti O, Zdrželi se O
Usneseni č. 1/3/2022 bylo přijato.

Bod. 3 Projednání námitek, návrhů, schválení zápisu z minulého zasedání
zastupitelstva:

K minulému zápisu nedošly žádné námitky ani připomínky.
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo schvaluje zápis z minulého zasedání, tak jak byl zveřejněn na úřední
desce.
výsledek hlasování: Pro 6, Proti O, Zdrželi se O
Usnesení č. 2/3/2022 bylo schváleno.

Bod 4. Schválení programu
PředsedajÍcÍ seznámila přítomné s návrhem programu v souladu s informací
zveřejněnou na úřední desce. Program byl zaslán jednotlivým členům zastupitelstva.
Navržený program:

1. Zahájení
2. Jmenování zapisovatele a ověřovatelů zápisu (§95 odst.1)
3. Projednání námitek, návrhů, schválení zápisu z minulého ZZO
4. Schválenl programu zastupltelstva obce
5. Rozpočet obce na rok 2023
6. Rozpočtové opatření č. 6/2022 - pověření starostky
7. Vyřazovací protokol 1/2022
8. odpisový plán - aktualizace
9. Odměny zastupitelů - novela nařízení vlády č. 318/217 Sb.
10. Odměny členů kontrolního a finančního výboru
11. Plán preventivní údržby vodovodu
12. Plán preventivní údržby kanalizace
13. Dohoda o provedení práce - volba prezidenta



14. Různé
15. Diskuse
16. Závěr

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Karlik schvaluje program 3. ZZO, tak jak byl zveřejněn na úřední
desce.

Výsledek hlasováni: Pro 6, Proti O, Zdrželi se O
Usnesení č. 3/3/2022 bylo schváleno.

Bod 5. Rozpočet obce na rok 2023
Otázku rozpočtu obce na rok 2023 jsme již projednávali na minulém ZZO. Rozpočet
je sestaven ve zjednodušené podobě z důvodu metodického doporučení v oblasti
tvorby obecního rozpočtu. Zastupitelům byl zaslán podrobnější rozpis rozpočtu
odpovídající používanému formátu rozpočtu v minulých letech v členění na jednotlivé
paragrafý. Občanům, kteří se chtějí o hoseodaření obce dozvědět vÍce, je na webu
obce v záložce OBECNÍ ÚŘAD - ROZPOCTY k dispozici rozklikávaci rozpočet, který
je každý měsíc aktualizován dle zaslaných účetních výkazů na Ministerstvo financí.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Karlík schvaluje Rozpočet obce na rok 2023 tak, jak byl
zveřejněn na úřední desce. schválený rozpočet je přIlohou k tomuto zápisu.
Zastupitelstvo bere na vědomi rozpis rozpočtu, na jehož základě byl rozpočet na rok
2023 sestaven.

výsledek hlasování: Pro 6, Proti O, Zdrželi se O
Usnesení č. 4/3/2022 bylo schváleno.

Bod 6. Rozpočtové opatření č. 6/2022
Rozpočtové opatření č. 6/2022 bude sestaveno k 31.12.2021. Z tohoto důvodu je
potřeba pověřit starostku obce jeho schválením. Na dalším zasedání v roce 2023
bude rozpočtové opatření předloženo zastupitelům a vzato na vědomí.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Karlík pověřuje starostku schválením rozpočtového opatření č.
6/2022.

výsledek hlasování: Pro 6, Proti O Zdrželi se O
Usnesení č. 5/3/2022 bylo schváleno.

Bod 7. Vyřazovací protokol
lnvenluŕa µ[oběh|a dne 13. 12.2022. |llveľÉtallLačjll komise navrhla vyřadil tna]elek,
který je uveden na vyřazovacím protokolem č. 1/2022. jedná se především o drobný
majetek do 3000 KČ pořizovací hodnoty a o sekačku Mountfield z roku 2008. Jedná
se o majetek rozbitý, nefunkční s nerentabilní opravou nebo morálně zastaralý.
Vyřazeno bude k 31.12.2022.

Návrh usneseni:
Zastupitelstvo obce Karlik schvaluje Vyřazovací protokol č. 1/2022.



výsledek hlasování: Pro 6, Proti O, Zdrželi se
Usnesení č. 6/3/2022 bylo schváleno.

Bod 8. odpisový pIán - aktualizace
stávající odpisový plán je doplněný o dřevěný altán, územní plán a fitness prvky.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Karlík schvaluje aktualizovaný odpisový plán.

výsledek hlasování: Pro 6, Proti O Zdrželi se O
Usnesení č. 7/3/2022 bylo schváleno.

Bod 9. OdrňěňY zastupitelů - novela nařízeni viáďY č. 318/217 Sb.
Od 1.1.2023 je v platnosti novela nařízeni vlády č. 318/217 Sb. o odměnách
zastupitelů.
Je třeba rozhodnout, zda neuvolněná starostka, zastupitelé a současně předsedové
jednotlivých výborů a neuvolněni zastupitelé bez další funkce budou mít odměny
navýšené dle tohoto platného nařízeni.
Tabulka odměn je součástí aktualizovaného nařízeni vlády č. 318/217 Sb.
Zastupitelstvo se na základě diskuse rozhodlo odměny na rok 2023 nezvyšovat.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce schvaluje, že odměna neuvolněné starostky a odměny
neuvolněných zastupitelů zůstávají ve schválené výši dle ustavující schůze ze dne
20.10.2022 a navyšovat se od 1.1.2023 nebudou.

výsledek hlasování: Pro 6, Proti O, Zdrželi se O
Usnesení č. 8/3/2022 bylo schváleno.

Bod 10. Odměny členů kontrolního a finančního výboru

PředsedajÍcÍ navrhuje ponechat odměnu 1200,- KČ za 1 provedenou kontrolu pro
člena kontrolního a finančního výboru, který současně není členem zastupitelstva
obce.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo souhlasí s odměnou 1200,- KČ za 1 provedenou kontrolu pro každého
člena kontro|ního a finančního výboru, který není členem zastupitelstva obce.
výsledek hlasování: Pro 6, Proti O, Zdrželi se O
Usnesení č. 9/3/2022 bylo schváleno.

Bod 11. Plán preventivní údržby vodovodu
K tomuto bodu provozovatel na základě Koncesní smlouvy zpracoval pravidelný
každoroční Plán preventivní údržby vodovodu.

Pan Šimek navrhuje, aby provozovatel předkládal obci pravidelně soupis, kdy jakou
preventivní údržbu na vodohospodářském majetku provedl.



Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce schvaluje plán preventivní údržby vodovodu pro rok 2023, tak jak
jej navrhl a předložil provozovatel spol. Aquaconsult.

výsledek hlasování: Pro 6, Proti O, Zdrželi se O
Usneseni č. 10/3/2022 bylo schváleno.

Bod 12. Plán preventivní údržby kanalizace
K tomuto bodu provozovatel na základě Koncesní smlouvy zpracoval pravidelný
každoroční Plán preventivní údržby kanalizace.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce schvaluje plán preventivní údržby kanalizace pro rok 2023, tak
jak jej navrhl a předložil provozovatel spol. Aq uaconsult.
výsledek hlasování: Pro 6, Proti O, Zdrželi se
Usnesení č. 11/3/2022 bylo schváleno.

Bod 13. Dohoda o provedení práce - volba prezidenta
DPP pro zastupitelku paní Olgu Ungerovou, která bude pověřena kompletací a
doručením hlasovacích lístků do schránek občanům.
OPP musí být schváleno zastupiteli z důvodu možného střetu zájmů.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce souhlasí s uzavřením DPP na činnost souvĹsejÍcÍ s přípravou
volebních lístků a pověřuje starostku k jejímu podpisu.

Výsledek hlasování: Pro 6, Proti O, Zdrželi se O
Usnesení č. 12/3/2022 bylo schváleno.

Bod 14. Různé

Vydáni dalšího čísla zpravodaje 3/2022.
Kultura - místostarostka seznámila zastupitele s plánem kulturnIch akcí na rok
2023. Hlavní akcí bude Masopust a dále oslava výročí samostatné obce, obnova
čarodějnic a další pravidelné každoroční kulturní akce.

Bod 15. Diskuze

Paní zastupitelka Ungerová vznesla podnět k popadaným a suchým stromům v lese,
které by mohly ohrozit obec možným požárem a jehož majitelé vzniklý stav nijak
neřeší.
Dále se zajímala o navrhovanou vyhlášku ohledně omezeni volného pohybu psů
v obci Karlík v souvislosti s nedávným incidentem, kde pes ohrožoval dítě.

Zastupitelstvo bere informace z diskuze na vědomí. Sdělené skutečnosti prověří a
výsledek bude prezentován na dalším veřejném zasedání obce.



Bod 16. Závěr

Zasedání Zastupitelstva obce Karlik skončilo v 19:35 hod.

Zapisovatel: jana Bauerová

Ověřovatelé:

Olga Ungerová

Tomáš Tesner

podpis,

podpis;

podpis:

OBEq

' Monika Hurtová
Starostka obce Karlík


